
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / E320 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 

MANAJEMEN / 61201 

7 / 3SKS 

- 

- 

24 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 
1 

 
2023-03-18 

Latar Belakang Manajemen resiko, fungsi/ kedudukan 

 
dan manfaatnya serta Peranan 

 
10:00:00 

 
12:30:00 

 
23 

 

2 2023-03-25  Kerangka Analis Resiko dan Eksposur dalam Manajemen Risiko 10:00:00 12:30:00 23 
 

 
3 

 
2023-04-01 

 

Manajemen Resiko Pembiayaan dan Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko  

Pembiayaan Kebijakan untuk 

 
10:00:00 

 
12:30:00 

 
21 

 

4  2023-04-08 
  
Konsep Analis Resiko Pembiayaan dalam Portofolio Aset 

10:00:00 12:30:00 21 
 

5 2023-04-15 
 
Manajemen Aset, Liabilitas, Likuiditas dan  Resiko   Pasar 

10:00:00 12:30:00 18 
 

 
6 

 
2023-05-06 

 
Asuransi: 1. Asuransi jiwa             2. Kontrak anuitas, 3. Tabel mortalitas, 5. Asuransi   kecelakaan, 6. 

Asuransi kesehatan 

 
10:00:00 

 
12:30:00 

 
18 

 

7 2023-05-13 Reksa dana, Hedge Funds, Strategi Hedge Fund, Kinerja Hedge Fund 10:00:00 12:30:00 22 
 

8 2023-05-20 Pasar keuangan 10:00:00 12:30:00 22 
 

9 2023-05-27 Ujian Tengah Semester 10:00:00 12:00:00 23 
 

10 2023-06-03 
Volatilitas Pasar  
1 . Implied Volatilities  
  
2. The Power Law  
  

3. Pengawasan volatilitas harian 

10:00:00 12:30:00 23 
 



11 2023-06-10 Resiko operasional 10:00:00 12:30:00 23 
 

12 2023-06-17 Alokasi atas modal risiko operasional 10:00:00 12:30:00 23 
 

13 2023-06-24 Batasan risiko dan Pengelolaan Resiko 10:00:00 12:30:00 23 
 

14 2023-07-01 Risiko likuiditas 10:00:00 12:30:00 23 
 

15 2023-07-08 Resiko Solvabilitas 10:00:00 12:30:00 23 
 

16 2023-07-22 Ujian Akhir Semester 10:00:00 12:00:00 23 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / E320 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 

MANAJEMEN 

7 / 3SKS 

- 
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24 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-18 
 

2023-03-25 
 

2023-04-01 
 

2023-04-08 
 

2023-04-15 
 

2023-05-06 
 

2023-05-13 
 

2023-05-20 
 

2023-05-27 
 

2023-06-03 
 

2023-06-10 
 

2023-06-17 
 

2023-06-24 
 

2023-07-01 
 

2023-07-08 
 

2023-07-22 
 

Jml 

1 2018511128 DIFFA ARYA RANGGA H H A A A A A A H A A A A H H H 6 

2 2020511118 CHANDRA ADITYA BAHARTA H H A A A A H H H H H H H H H H 12 

3 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511149 PRIS BOY SIHOMBING H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

5 2020511150 INDIN MASFUFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511162 REPI SYINTIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2020511168 LISDONA BR SIANTURI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2020511173 KEMAL ASRAFI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2020511177 ANNISA EKA DAMAYANTI H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

10 2020511280 CHERLY MEIRIZA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2020511282 KRISTINE SIAHAAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2020511284 SARAH FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2020511304 ADHELIA DEVITA SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511329 RISMA FEBRIANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511363 ANASTASYA YULIA SUTARDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511370 RAHMATULLAH H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

17 2020511392 DENIKA KAROLIN SIPAYUNG H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2020511440 MUHAMMAD YAKUP H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2020511445 AMINAH OKTAVIA WIDODO H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

20 2020511489 PRISKA AYUCHITA H H A A A A H H H H H H H A A A 9 

21 2020511491 ERIKA SEPTIANI A A H H H H H H A H H H H H H H 13 

22 2020511495 UMMU FALAH ALFIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2021512255 ROLIES RAFSANJANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2022512104 Indah Novita Sari H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 
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No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2018511128 DIFFA ARYA RANGGA 38 20 80 80 55 C 

2 2020511118 CHANDRA ADITYA BAHARTA 75 60 60 70 65 B- 

3 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP 100 60 60 70 68 B- 

4 2020511149 PRIS BOY SIHOMBING 88 70 70 70 72 B 

5 2020511150 INDIN MASFUFAH 100 70 75 70 74 B 

6 2020511162 REPI SYINTIA 100 65 75 70 73 B 

7 2020511168 LISDONA BR SIANTURI 100 70 70 70 73 B 

8 2020511173 KEMAL ASRAFI 100 80 85 80 83 A- 

9 2020511177 ANNISA EKA DAMAYANTI 88 70 80 65 73 B 

10 2020511280 CHERLY MEIRIZA 100 85 90 90 90 A 

11 2020511282 KRISTINE SIAHAAN 100 60 70 70 70 B 

12 2020511284 SARAH FAUZIAH 100 60 70 70 70 B 

13 2020511304 ADHELIA DEVITA SUSANTO 100 70 75 70 74 B 

14 2020511329 RISMA FEBRIANTIKA 100 60 70 70 70 B 

15 2020511363 ANASTASYA YULIA SUTARDI 100 70 75 70 74 B 

16 2020511370 RAHMATULLAH 88 88 90 90 90 A 

17 2020511392 DENIKA KAROLIN SIPAYUNG 100 70 70 70 73 B 

18 2020511440 MUHAMMAD YAKUP 100 85 90 90 90 A 



19 2020511445 AMINAH OKTAVIA WIDODO 88 70 70 70 72 B 

20 2020511489 PRISKA AYUCHITA 56 70 70 75 71 B 

21 2020511491 ERIKA SEPTIANI 81 70 75 70 73 B 

22 2020511495 UMMU FALAH ALFIYYAH 100 70 72 70 74 B 

23 2021512255 ROLIES RAFSANJANI 100 60 70 75 72 B 

24 2022512104 Indah Novita Sari 100 80 80 80 82 A- 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 


